[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  28.12.2020                                                                                                 №1651
ст-ца Староминская

О внесении изменений в документы градостроительного зонирования муниципальных образований Староминского района
Руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 10 июня 2015 года №3179-КЗ  «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения» статьями 31,69 Устава муниципального образования Староминский район, в целях внесения изменений в документы градостроительного зонирования сельских поселений Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить подготовку проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки территорий муниципальных образований Староминского района (приложение №1).
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки территорий муниципальных образований Староминского района (приложение №2).

3. Ответственность за обеспечение разработки документов градостроительного зонирования муниципальных образований Староминского района возложить на отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район (Романенко).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам строительства,  архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район               А.В. Кияшко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                  В.В. Горб

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Староминский район

от 28.12.2020 года №1651

Подготовка проектов внесения изменений в документы градостроительного зонирования муниципальных образований Староминского района

1. Правила землепользования и застройки Староминского сельского поселения Староминского района.
2. Правила землепользования и застройки Канеловского  сельского поселения Староминского района.

3. Правила землепользования и застройки Новоясенского сельского поселения Староминского района.

4. Правила землепользования и застройки Рассветовского сельского поселения Староминского района.

5. Правила землепользования и застройки Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
Начальник  отдела архитектуры

и градостроительства

управления по вопросам

строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального

образования Староминский район                                                 С.Н. Романенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Староминский район

от 28.12.2020 года №1651

Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в документы градостроительного зонирования муниципальных образований Староминского района
	№ этапа
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1
	Разработка и принятие муниципального правового акта о внесении изменений

	30.12.2020г.

	2
	Опубликование сообщения о принятом решении о внесении изменений в ПЗЗ

	11.01.2021г.

	3
	Подготовка проектов изменений в ПЗЗ

	09.02.2021г.

	4
	Принятие  решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам ПЗЗ

	19.02.2021г.

	5
	Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам ПЗЗ

	19.04.2021г.

	6
	Принятие решения главой ОМСУ об утверждении ПЗЗ, о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта ПЗЗ и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления

	29.04.2021г.

	7
	Утверждение представительным ОМСУ ПЗЗ

	28.05.2021г.

	8
	Опубликование ПЗЗ в сети «Интернет»
	04.06.2021г.

	9
	Размещение ПЗЗ

в ФГИСТП
	11.06.2021г.

Начальник  отдела архитектуры

и градостроительства

управления по вопросам

строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального

образования Староминский район                                                 С.Н. Романенко